Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 • Edição IVDLX

ld:05D4EE52A6875E60

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro-fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.008/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2022
OBJETO: Fornecimento de Passagens Terrestres, para atender a demanda do Município de Eliseu Martins -PI.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001 -08.
CONTRATADA: SANTIAGO COMERCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE LIDA- ME,
inscrita no C.N.P.J. nº. 15.345.589/0001 -37.
VALOR TOTAL: R$ 92.000,00 (noventa dois mil reais).
DATA ASSINATURA: 05 de abril de 2022
RECURSOS: FPM, FMS, FMAS E ICMS.

ld:073833CB04115E57

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro • fone (089) 3537•
1186
CNPJ 06.554.059/0001-08

HOMOWGAÇÁO

;--· W,.u Mm,1s ,_., __
...a

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.008/2022/CPL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE PASSAGENS
TERRESTRES, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursai e proferida a adjudicação do objeto da licitação
homologo o procedimento licitat6rio, com base legal no Art. 4°, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c
Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor das empresas:

1)) SANTIAGO COMERCIO & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA

ME inscrita no C.N.P.J. nº. 15.345.589/0001-37, com sede na Rua José Messias, s/n Terminal

Rodoviário, Boxe 05, Eliseu Martins-PI, com o valor total de R$ 92.000,00 (noventa dois mil

reais).

Eliseu Martins (PI), 05 de Abril de 2022

Aldimar de Sousa Dias
Prefeito Municipal

ld:030E6361EB735E72 ,._. __
il ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS WtruMAIIINI
Praça Gov. Alberto SIiva, 442/Centro • fone (089) 3537•
1186 ·---CNPJ 06.554.059/000UIB ....

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.009/2022/CPL

88

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO
MUNICÍPIO DE ELTSEU MARTINS/PI

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

ADJUDICAÇÃO: Declinado o direito de recorrer e considerada aceitável a proposta, por atender
as exigências do edital e ofertar preços compatfveis com o praticado no mercado, o Pregoeiro
declarou vencedor do certame o licitante:

1) T Y JERONIMO E SILVA BIRELI EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 13.804.874/0001-43,

sediada a Av. Pedro Freitas, 2602, São Pedro, Teresina/PI, com o valor total de R$ 421.344,00

(quatrocentos vinte um mi~ trezentos quarenta quatro reais).

E decidiu adjudicar em seu favor o objeto da licitação em epigrafe, com base legal no Art. 4°, XX

da Lei nº 10.520/2002, sendo encaminhado ao Ordenador de Despesa para homologação.

Eliseu Martins (PD, 12 de Abril de 2022

Raimundo Nonato Borges da Silva
Pregoeira da PMEM

ld:030E6361EB735E82
:...._. __

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS iAtlu MAIIINS
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08 ·---E-mail: pmempi@hotmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS N°009l2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.009/2022/CPL
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 009/2022 • PMEM/PI
PREGÃO PRESENCIAL N'009/2022

.,,_ 88

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 08/04/2022, ÀS 10:00 HORAS
PREGOEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 12/04/2022
DATA AJDUDICAÇÃO: 12/04/202

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais
prorrogações, confonne o Inciso Ili do§ 3° do art. 15 da Lei n• 8.666, de 1993.

FORNECEDORA: T Y JERONIMO E SILVA EIRELI EPP, inscrila no C.N.P.J. sob o nº. 13.804.874/0001-
43, sediada a Av. Pedro Freilas, 2602, São Pedro, Teresina/PI .
Vide Anexo 1.

ANEXO 1 • ATA DE REGISTRO DE PREÇO

TEM
1

DACRIÇÃO DOS SERVIÇOS 1 QUANT. 1
UNID I V.UNT.

RS V.Total RS

01 1 Transporte Escolar 1 6.688 1 Km/Mês 1 5,25 35.112,00
TOTAL DOS ITENS RS 35.112 00

Foro: Eliseu Martins/PI
Dala da Assinatura: 12/04/2022
Geslcr Responsável pela Ala: Prefefo Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Aldimar de Sousa Dias